
Sprawozdanie z realizacji mobilności w ramach 
projektu Erasmus+ w Szkole Językowej w Limassol     
                                na Cyprze

czas trwania: 22. 05. 2023r. - 04. 06. 2023r.
kurs: General English Standard
szkoła: English in Cyprus
cel  e: - podnoszenie umiejętności i kwalifikacji nauczycieli w zakresie       
          poziomu znajomości języka angielskiego
       - rozwój umiejętności komunikacyjnych w języku angielskim
       - zwiększenie pewności siebie w zakresie słuchania, pisania, czytania i
         mówienia w języku angielskim
       - poszerzenie wiadomości w zakresie struktur gramatycznych w języku
        angielskim
       - wzbogacenie słownictwa
       - pogłębienie wiedzy na temat kultury i codziennego życia na Cyprze

nauczyciel edukacji wczesnoszkolnej – Bożena Woźniak

       Jako  uczestnik  projektu  Erasmus+  brałam udział  w  14
dniowym  kursie  doskonalącym  umiejętności  językowe  w
Limassol  na  Cyprze.  Wyjazd  na  Cypr  dał  mi  możliwość
doskonalenia  znajomości  języka  angielskiego.  Była  to  również
okazja  do  poszerzenia  swoich  horyzontów,  poznania  pięknych
zakątków Cypru oraz nawiązania znajomości w celu współpracy
( także międzynarodowej) w ramach przyszłych projektów.
       Zajęcia w szkole językowej prowadzone były w profesjonalny
sposób.  Dobór  zagadnień  i  interesująca  forma  szkolenia
angażowały  i  wyzwalały  aktywność  wszystkich  uczestników
kursu.  Uczestnictwo  w  kursie  językowym  dało  mi  również



możliwość wymiany doświadczeń zawodowych z poznanymi tam
nauczycielami zarówno z  Polski  jak i  innych krajów (  Czechy,
Rosja, Ukraina), dyskusji o ich systemach edukacji, problemach i
stosowanych rozwiązaniach.

        Kurs językowy dla n-li doskonalących swoje umiejętności
komunikacyjne  oparty  był  o  test  klasyfikacyjny.  Na  podstawie
wyników  przydzielono  nas  do  poszczególnych  grup  –
odpowiadających określonemu poziomowi językowemu.  Zajęcia
w szkole odbywały się od poniedziałku do piątku, wyłącznie w
języku  angielskim.  Osoby  prowadzące  kurs  były  dużym



wsparciem  dla  nauczycieli,  chętnie  nam  pomagały;  zajęcia
przebiegały w  miłej atmosferze.
         Po zajęciach można było uczestniczyć w proponowanych
wycieczkach  fakultatywnych  w  celu  poznania  piękna,  historii,
zabytków i ciekawostek Cypru.



Kurs  językowy  w  Limassol  był  dla  mnie  niezwykle  cennym
doświadczeniem, umożliwił mi rozwój kompetencji językowych,
przyczynił  się  do  zwiększenia  poczucia  pewności  siebie,  dał
szansę  zdobycia  dodatkowej  wiedzy  językowej  oraz  wiedzy
dotyczącej Cypru.
Nawiązałam nowe znajomości wśród nauczycieli  szkół polskich
oraz wśród nauczycieli z innych krajów europejskich.
        Udział w projekcie przyniósł szkole wiele korzyści m.in.
wzrosła świadomość kadry pedagogicznej w zakresie możliwości
korzystania  ze  środków  unijnych  podczas  współpracy
międzynarodowej  oraz  nabywania  kwalifikacji  przez
pracowników szkoły i doskonalenia ich umiejętności.
Podnoszenie kompetencji nauczycieli pozwoli realizować różnego
rodzaju  projekty np. w programie Erasmus + lub anglojęzyczne
projekty eTwinning.




